（ 公 印 省 略 ）

公 社 兵 看 協 発 第 1 9 号

令 和 2 年 4 月 1 6 日

各  位

公益社団法人兵庫県看護協会

会  長    成田  康子

令和 2 年度 5 月・6 月研修の延期・中止について（お知らせ）

 時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本会活動につきまして、ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本会の 5 月・6 月に開催する研修の申込受付を開始したところではございますが、兵庫県に

緊急事態宣言が発令されたことにより、下記の研修を延期・中止することとしました。

 みなさまの健康と安全を最優先に考えた措置ですので、ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上

げます。

記

【開催を延期する研修】

開催日程 研修名 受付対応

6 月 24 日 No.201 新人看護職員卒後臨床研修事業新人看護職員集合研修

No.201 のみ

受付停止

No.202～204は

受付継続

6 月 16 日 No.213 新人看護職員卒後臨床研修事業 新人助産師集合研修

No.213 のみ

受付停止

No.214～216は

受付継続

5 月 26 日 No. 405 新人看護職員卒後臨床研修事業 研修責任者研修 受付停止

6/30～1/29 No. 404 新人看護職員卒後臨床研修事業 教育担当者研修 受付停止

6/1・6/2 No. 127 介護職員等によるたんの吸引等研修事業指導者講習会① 受付停止

6 月 10 日 No.217 妊娠期から産褥期の異常の対処法 受付停止

6 月 11 日 No.218 妊娠期から授乳期における栄養の知識 受付停止

6 月 12 日 No.219 胎児モニタリングと分娩管理 受付停止

6 月 26 日 No.210 看護師が取り組むフレイル予防  受付停止

6 月 26 日 No.210-1 看護師が取り組むフレイル予防【県立淡路医療センター】 受付停止

6 月 26 日 No.210-2 看護師が取り組むフレイル予防【西脇市立西脇病院】 受付停止

6 月 26 日 No.210-3 看護師が取り組むフレイル予防【公立宍粟総合病院】 受付停止

6 月 29 日 No.211 地域と病院をつなぐ外来看護  受付停止

7月 10日 No.211-1 地域と病院をつなぐ外来看護 【県立淡路医療センター】 受付停止

7月 5日 No.211-2 地域と病院をつなぐ外来看護 【西脇市立西脇病院】 受付停止

7/7･7/21 No.211-3①②地域と病院をつなぐ外来看護【公立宍粟総合病院】 受付停止

  ＊既にお申込みをしていただいている方は、一旦申込みの取り消しをさせていただきます。

開催日が決定しましたら再度ご案内をいたします。 お手数ですが、再度お申込みください。

【開催を中止する研修】

開催日 研修名 受付対応

5/15・6/11 No. 301・325 論文の書き方①③―論理的思考・記述力アップ―  受付停止
5/25～6/17 No. 501 認定看護管理者教育課程ファーストレベルⅠ期 研修中止

5/30・6/3 No. 309・310 ファーストレベル公開講座①② 受付停止

   お問合せ先・郵送先

〒650-0011 兵庫県神戸市中央区下山手通 5 丁目 6 番 24 号

公益社団法人兵庫県看護協会教育・認定部

TEL 078-351-2920         ✽お問合せは、平日の 9：00～17：30 にお願いします。

以上